Malaysia dan timur tengah telah

mempraktikan ba’i al- tawarruq ini dalam produk perbankannya. Adapun

kebolehan ba’i al-tawarruq Malaysia mengacu pada Dewan Syariah Malaysia

yaitu Shariah Advisory Council Malaysia (SAC Malaysia) pada petemuan ke-51

pada 28 Juli 2005/21Jumadil Akhir 1426 Hijriah.

Sedangkan di Indonesia konsep tentang ba’i al- tawarruq masih dalam

perdebatan dan pada umumnya melarang akan adanya praktik ba’i al- tawarruq,

karena didalam Konferensi Islamic Fiqh Academy Jeddah ke-17 melarang praktek

tawarruq munazzam. Namun praktik ba’i al-tawarruq di Indonesia telah